- 35 **205.** Item ein pergamentner lateinischer brief, meldet, wie Heinrich meyer von Illfurt vier jurten ackers zu Illfurt in Retters gerüte neben Walther Lötterlin und Diemucdis von Oltingen umb 8 pfunt pfennig verkauft und zu kaufen gegeben habe Hemma conversa von Altkirch und hernacher selbige wieder von ihro zu einem erblehen empfangen habe umb 2 viertzel korn jährlichen davon zu zinsen. Geben uff zinstag nach remiscere anno 1295.

— 1295 März 1.

Eintrag des 17. Jh. in Cl. J. pag. 384.

206. *Heinrich Harder verkauft dem bischöflichen Kellermeister Burchard Haus und Garten in Klein-Basel.* — 1295 März 4.

*Original Lh. n° 98 (A). — * Lh. D. fol. 176. — * Lh. B. fol. 122.*

Von den zwei an Pergamentstreifen hängenden Siegeln ist nur das zweite, dasjenige der Bürger von Klein-Basel, noch erhalten (n° 141). 5

[Ego Joh]⁹annes dictus de Tiessenhouen canonicus Basiliensis tenore presencium profiteor et constare cupio universis, quod in mei presencia [Heinri]⁹cus dictus Harder burgensis minoris Basilee domum et ortum cum suis pertinenciis sitos in minori Basilea infra domum meam [ab un]⁹o et domum ipsius Heinrici Harder ab alio latere, quos idem Heinricus a me 10 jure hereditario pro censu annuo possidebat, [ven]⁹didit et tradidit liberaliter pro octo libris denariorum Basiliensium de meo tamquam domini fundi consensu et bona voluntate Burchardo cel[lerario]⁹ venerabilis patris ac domini P[etri] dei gratia Basiliensis episeopi necnon Hedine uxori sue legitime eorumque heredibus, qui pro censu annuo quatuor [solidos]⁹ denariorum in festo 15 nativitatis domini michi solvent et predictos domum et ortum cum pertinenciis a me et heredibus meis perpetuo jure heredita[ri]o pos[side]bunt. Transtulit quoque dictus Heinricus resignacione liberali facta in manus meas prescriptos domum et ortum cum pertinenciis uni[versis] in]⁹ predictos Burchardum, Hedinarum et heredes ipsorum cum omni jure, quo ipsos possedit 20 hucusque vel poterat possidere, renuncians pro se ipsiusque heredibus omni juris auxilio canoniei, civilis et consuetudinarii, omni accioni et excepcioni, omnibus literis a sede [apostolica vel]⁹ aliunde impetratis aut impetrandis, quibus ipse vel heredes sui contra vendicionem et translationem prehabitas venire possent in[posterum]⁹ vel in presens. Sciendum est tamen, quod, 25 quociens manus mutabitur, michi Johanni prefato quatuor solidi denariorum nomine honora[rii] solventur]⁹. In premissorum itaque testimonium presens instrumentum super hoc confectum extitit sigillorum mei et communitatis burgen[sium minoris Ba]⁹silee munimine roboratum. Nos . . scultetus, . . consules et . . communitas minoris Basilee premissa omnia et singula [esse 30 facta]⁹, prout superius sunt conscripta, publice profitemur, in eorundem evidenciam sigillum nostre civitatis presentibus appen[dentes. Act]⁹um et datum anno domini millesimo ducesimo nonagesimo quinto, feria sexta ante dominicam oculi mei.

207. Anno domini M̄CCLXXXV̄, feria secunda ante letarc, M[artinus] 35 prepositus locavit Gerdrudi filie quondam Wilhelmi dicti Marolf uxori Johannis dicti Schönkint domum dictam quondam des Keigers hus sitam in loco dicto bi Sn̄rlins stege, quam inhabitabat dictus Hirtz, pro III solidis et II circulis et III^{ss} solidis pro honorario. Testes: dominus Rv̄[dolfus] custos, . . relicta quondam Hugonis Baweler, Elsina soror earumdem, Gv̄ta conversa dicta 40 Köntzina, Vl. Wehererin et alii. — 1295 März 7.

Gleichseitiger Eintrag in Lh. A. fol. 75.

206. a) Der linke Rand der Urkunde ist durch Feuchtigkeit verstört.

208. Anno domini M^CCLXXXV̄, die beati Gregorii, M[artinus] prepositus ad resignationem Mechthildis relicte quondam Friderici de Almswilt et aliorum, quorum intererat, prout in instrumento continetur, locavimus mediam domum sitam versus Spalon dictam vron Relin hus contiguam domui Hedewigis dicte Ammanin, de qua tota cedunt nobis XVIII den. pro censu et II sol. pro anniversario et IIII circuli et unus messor, relicte quondam de Grandewilt, que sibi eam comparavit pro XVI lib. den. tam a dicta relicta de Almswilt et liberis suis, quam a dominis P[etro] et Rvmelher Schalaria, qui jus sibi in eadem competere dicebant nomine Friderici quondam de Almswilt corum servi. — 1295 März 12.

*Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 83. — *Lh. B. fol. 94*. — *Lh. D. fol. 166*. Hier wird das Haus bezeichnet: sita in vallo civitatis Basiliensis versus portam Spalon contigua domui Hedewigis converse dicte Ammerin.*

- 15 209. Die Begine Agnes Gelterin schenkt all ihr Gut auf ihren Todesfall dem Kloster Klingenthal. Basel 1295 März 23.

Original Kl. n^o 161 (A).

Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: swester Agnesen brüder Rvdolfes unsers suter.

- 20 Eingehängtes Siegel des erspriesterlichen Officials (n^o 172).

- Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod constituta coram nobis in forma iudicii sub anno domini M^CCnonogesimo quinto, feria quarta post iudica, Agnesa conversa dicta Gelterin compos mentis et sana corpore, non vi nec dolo circumventa, sed bona voluntate, pure propter deum et anime sue salutem . . religiosus et honestis dominabus priorisse et conventui monasterii de Klingental Constantiensis dyocesis, minoris Basilee, omnia bona sua mobilia et immobilia, que nunc habet vel in morte reliquerit, contulit et donavit causa mortis presente fratre Rudolfo sutore ejusdem monasterii et procuratore ipsarum dominarum et recipiente nomine dicti monasterii dicti de Klingental. Promisit etiam ipsa donatrix dictam donationem ratam habere et firmam nec contravenire per se vel alios nec consentire volenti contravenire. Dat. et actum Basilee, anno et die ut supra.

210. Ortus quondam H[einrici] Schönman ex opposito orti Ch^vnonis zem Rotentvrne vor Spalon prope portam magistri Egelolfi ortulani, quem habet Jo[hannes] Trvtlin, solvit IIII sol. et II circulos, de quibus nos damus ad sanctum Petrum IX den. pro anniversario.

- Zu diesem Eintrag hat eine andere, ebenfalls noch dem 13. Jh. angehörende Hand hinzugefügt: Et sciendum est, quod nos locavimus istum ortum ad XII annos predictis duobus, qui inceperunt anno domini M^CCLXXXV̄ in pascha, et tunc libere revertetur istis annis finitis ad monasterium nostrum. — 1295 April 3.*

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 33^o. Es ist nicht ersichtlich, wer die predicti duo seien.

211. *Hedwig, Heinrich Mutzwilers Witwe, bekennt, dem Stifte St. Leonhard von Gütern bei Kötzingen zinspflichtig zu sein.*

Basel 1295 April 5.

Abchrift von 1295 in Lh. H. fol. 33^r n^o 127 (B).

Officialis curie Basiliensis. Anno domini M^oCC^oXC^oQ^ouinto, feria tertia post 5
diem sanctum pasche, Hedewigis relicta quondam Heinrici dicti Mvtzwilr in
nostri presentia constituta recognovit se tanquam colonam monasterii sancti
Leonardi possidere possessiones ipsius monasterii sitas in banno et villa
Kötzingen, de quibus annuatim nomine census exsolvere debet ipsi mona-
sterio per magistrum Heinricum de Berne procuratorem suum comparenti 10
quadraginta quartalia eque siliginis et avene. Et corporali prestito juramento
promisit ipsas possessiones per se suosque famulos propriis sumptibus adeo
bona cultura excolere, prout necessarium est et consuetum, et ipsas vel
partem ipsarum aliquam nulli alii locare vel etiam quoquam modo alienare
ac singulis annis tempore debito censum debitum exsolvere, prout est con- 15
suetum; eligendo in se sponte, quod, si in aliquo premissorum excederet,
quod ipsi domini possessionum possint ipsas possessiones ad excolendum
locare alii cuicumque, prout ipsis videbitur expedire, locatione sibi facta
non obstante. Et si cuiquam propter ejus excessum sic locari contingeret,
eundem per se vel per alium in cultura earundem impedire non debet sub 20
debito prestiti juramenti. Actum et datum Basilee, anno et die predictis.

212. Anno domini M^oCC^oLXXX^oV^o, crastino quasimodogeniti, Jacobus
dictus Spotwilr de Svnthein recepit a nobis pro media parte vini dauda in
perpetuum quatuor schados vinearum sitos in banno ejusdem ville in loco
dicto an der Vorberghalden prope bona Mathei militis de Herenehein, 25
item II schados am Graswege prope bona C[onradi] schulteti de Gewilre,
item I schadum bi dem Bergtore prope bona . . relicte quondam . . de
Masmvuster; item in banno opidi de Rvfache II schados prope bona pre-
dicti Mathei de Herenehein, item I schadum prope bona dicta des Bischofs
schemel. Et quamdiu dominus Waltherus de Slierbach vixerit, ille accipiet 30
predictum vinum ad tempus vite sue; ipso vero non existente predictae
vinee sunt libere nostre. — 1295 April 11.